
 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 114/2018 
 

                         DISPENSA DE LILCITAÇÃO N° 027/2018 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
Nº DO CONTRATO: 076/2018                                                                                      
PARTES: Município de Recreio, Contratante e Lukas de Freitas Bertoni, 

Contratado. 
OBJETO: Contratação de pessoa física especializada no sistema de proteção 

contra descargas atmosféricas. 
DATA DE ASSINATURA: 06/09/2018 
VIGÊNCIA: 06/09/2018 a 31/12/2018 
VALOR: R$ 795,00 (setecentos e noventa e cinco reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
12.122.0007.2939/3.3.90.36.00  Ficha: 168 – Fonte:101 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 114/2018 – Dispensa de Licitação 027/2018 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal, pelo 

Contratante, Lukas de Freitas Bertoni pelo Contratado,Sabrina da Silva Rezende 
Fiorezi e Janete Ferreira Rezende como testemunhas. 

 
 
 
 


